
REGIONE PUGLIA 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

N. 3 61 del Registro 

OGGETTO: "Radice di Puglia". Conferimento World Taekwondo. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

VISTO l'art. 3 dello Statuto della Regione Puglia; 

VISTO il D.P.G.R. n. 636 del 07/12/2015, che ha istituito il premio "Radice di Puglia", da 
riconoscere in favore di persone che si sono distinte - tra l'altro - per il conseguimento di 
significativi risultati nel settore sociale, culturale, artistico, scientifico, sportivo, economico 
ed imprenditoriale, valorizzando e diffondendo l'immagine della Puglia nel mondo; 

EVIDENZIATO che la World Taekwondo si è distinta per l'impegno sociale e umanitario svolto 
creando la Taekwondo Humanitarian Foundation e per gli sforzi rivolti al processo di 
unificazione delle due Coree, fortemente sostenuti dal Comitato Olimpico Internazionale, 
dalle Nazioni Unite e dalla Santa Sede; 

RILEVATO che, in vista del World Taekwondo Grand Prix 2019, la squadra acrobatica 
dimostrativa della World Taekwondo si esibirà in Puglia, regione da sempre punto di 
riferimento importante per il Taekwondo Italiano, culla di innumerevoli Campioni e Tecnici 
che ha visto trionfare atleti a livello Nazionale, Europeo e Mondiale, collezionando 
riconoscimenti di ogni genere; 

RITENUTO, per le suddette motivazioni, di assegnare il premio "Radice di Puglia" alla "World 
Taekwondo", nella persona del Presidente Sig. Chungwon Chou; 

DECRETA 

di conferire alla "World Taekwondo", nella persona del Presidente Sig. Chungwon Choue, il 
premio "Radice di Puglia". 

Bari, addì _-_3_G_IU_. 2019 


